

انترناسیونال

۲۲

دوره دوم



اساس سوسیالیسم
انسان است.
سوسیالیسم
جنبش بازگرداندن
اختیار به انسان است.
منصور حکمت

www.m-hekmat.com

سه شنبه، ۱۵ اردیبهشت ۱۳۸۳

۴ مه ۲۰۰۴

هر سه شنبه و جمعه منتشر میشود

سردبیر: فاتح بهرامی

anternasional@yahoo.com

Fax: 001-519 461 3416

در حاشیه رویدادها

سیاوش مدرسی
صفحه ۴

کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های آزاد :

شکایت به سازمان جهانی کار در مورد دستگیری کارگران سقر - صفحه ۳
پیام همبستگی به کارگران ایران بمناسبت اول مه - صفحه ۴

نامه رحمان حسین زاده

به سازمانهای کارگری
صفحه ۴

مراسم ها و اجتماعات مستقل کارگری به مناسبت اول ماه مه

اجتماع کارگران و خانواده های آنها در جاده چالوس

روز یازده اردیبهشت به مناسبت اول ماه مه بیش از هزار نفر از کارگران بهرمه خانواده هایشان در تفریحگاهی در جاده چالوس در (آبشار خور) اجتماع کردند و این روز را گرامی داشتند. در این مراسم قطعنامه ای با امضای کارگران تأسیسات ساختمانی در میان کارگران پخش شد که مورد استقبال گرم و تأیید و پشتیبانی صفحه ۳

زندگی انسانی برای بشریت سخن گفتند و در قطعنامه هایشان کیفرخواست خود را علیه نظام سرمایه داری، علیه بیحقوقی، فقر، محرومیت و نابرابری اعلام کردند. همچنین اطلاعیه ها و تراکت هایی از حزب کمونیست کارگری در ابعادی وسیع در شهرها و مراکز مختلف کارگری در میان کارگران و مردم توزیع شده است. فشرده برخی گزارشهای دریافتی از مراسمهای اول مه چنین است:

اول مه امسال تحرك گسترده ای در میان بخشهای مختلف کارگران وجود داشت. اجتماعات متعددی به این مناسبت در روزهای ۱۱ و ۱۲ اردیبهشت برگزار شد، و قطعنامه هائی توسط کارگران پیشرو در این اجتماعات قرائت شده و از جانب کارگران بمناسبت این روز سخنرانی شده است. سخنرانان این مراسمها از مشقات و محرومیت های خود و ضرورت تغییر این اوضاع به نفع کارگران و به نفع يك

قطعنامه سراسری کارگران ایران

کامیاران: جمعهای از کارگران شهرداری، خیاط، فلز کار، ساختمان و تأسیسات شهری
سقز: جمعهای از کارگران خباز، شهرداری، ساختمان و تأسیسات شهری
بوکان: جمعی از کارگران خباز
میریوان: جمعهای از کارگران خباز و شهرداری

به مناسبت اول مه، روز جهانی کارگران، قطعنامه زیر در شهرها و مراکز مختلف کارگری در ایران وسیعاً توزیع شده و با استقبال گرم کارگران و محافل مختلف کارگری روبرو شده است. این قطعنامه در چندین مراسم کارگری از جمله مراسم کارگران در جاده مخصوص کرج، در تجمع کارگران و خانواده هایشان در جالوه چالوس و در مراسم کارگران فلزکار و مکانیک قرائت شده و مورد پشتیبانی حاضرین قرار گرفته است. علاوه بخشهایی از کارگران نیز آنرا مورد پشتیبانی قرار داده اند. از جمله:

جا دارد این قطعنامه را بعنوان "قطعنامه سراسری اول مه کارگران ایران" اعلام کنیم. این قطعنامه بیان روشن خواسته های مهمی از طبقه کارگر ایران است و میتواند از جانب کل طبقه کارگر و مردم آزادیخواه در ایران و همچنین سازمانهای کارگری در سراسر جهان مورد پشتیبانی قرار گیرد.

تهران: جمعی از کارگران ساختمانی و تأسیسات شهری و نیز جمعی از کارگران فلزکار و مکانیک

حزب کمونیست کارگری از همه فعالین کارگری، و از همه فعالین حزب در سراسر ایران انتظار دارد این قطعنامه را وسیعاً در میان کارگران توزیع کنند و تلاش کنند آنرا در مجامع کارگری بعنوان قطعنامه کارگران به تصویب برسانند.

کرمانشاه: جمعهای از کارگران پتروشیمی، نساجیها، فرش بافیها، خیاطان، و کارگران شهرداری پاوه

حزب کمونیست کارگری ایران
۲ مه ۲۰۰۴، ۱۳ اردیبهشت ۱۳۸۳

سنندج: جمعهای از کارگران نساجی کردستان، کارگران خباز، شهرک صنعتی، شهرداری، مکانیک، خیاط، کارگران ساختمانی و تأسیسات شهری، سد گاوشان، کارخانه فرش چمن
خرم آباد: جمعی از کارگران کارخانه پارس
گیلان: جمعهای از کارگران نساجیها

اعتصاب سراسری معلمان شروع شد

شروع شد که مقامات حکومت آنها را تهدید کرده بودند. خاتمی شانتاز کرده بود و تلاش کرده بود که خانواده دانش آموزان را علیه معلمان تحریک کند. حاجی وزیر آموزش و پرورش گفته بود که معلمان قرار نیست اعتصاب کنند! و رسانه ها هرکدام به نوعی علیه آنها تبلیغ کرده بودند. وعده و وعیدهای ناچیز مقامات حکومت نیز تأثیری در اراده معلمان برای اعتصاب ایجاد نکرد. رژیم به این بسنده نکرد و با فرستادن لباس شخصی ها به

روزهای آینده نیز ادامه خواهد یافت. معلمان یزد که در اعتصابات گذشته نیز نقش قاطع و شجاعانه ای بعهده داشتند، در روز یکشنبه اعلام کردند که اعتصاب را تا يك هفته ادامه خواهند داد. در اصفهان معلمانی که در مقابل آموزش و پرورش این شهر تجمع کرده بودند اعلام کردند که دوشنبه صبح نیز دست به اعتصاب و تجمع خواهند زد. در بسیاری از شهرهای دیگر نیز فضای حاکم بر معلمان ناشی از آمادگی برای تداوم اعتصاب بود.

یکشنبه ۱۳ اردیبهشت، همانگونه که از قبل اعلام شده بود، معلمان سراسر کشور اعتصاب و تحصن خود را شروع کردند. ابعاد اعتصاب معلمان در روز یکشنبه بسیار گسترده بود. در کرمانشاه، سنندج، شیراز، تبریز، اصفهان، یزد، فسا، ارومیه، میروان، بابل و آمل و بسیاری شهرهای دیگر معلمان دست به اعتصاب زدند و در مقابل اداره آموزش و پرورش تجمع کردند. در اکثر این اجتماعات معلمان اعلام کردند که اعتصاب محدود به امروز نیست و در

صفحه ۲

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

قطعنامه سراسری کارگران ایران

به مناسبت روز جهانی کارگر، اول مه ۲۰۰۴، ۱۲ اردیبهشت ۱۳۸۳

جامعه بشری هیچگاه این چنین قادر به تولید ثروت و نعمات مادی و معنوی نبوده است. اما بشر خالق ثروت از دسترسی به نعماتی که آفریده است این چنین محروم نبوده است. سرمایه داری جهان را به يك شرکت واحد تولید کالا و تولید سود تبدیل کرده است. به هر چیز نگاه کنید هر تکه آن در گوشه ای از جهان تولید شده است. در مورد ثروت جامعه يك حکم میتوان داد: همه چیز ساخت مشترك طبقه کارگر در ابعاد جهانی است. منفعت سرمایه در سراسر جهان يك منفعت واحد است و در مقابل منفعت طبقه کارگر امروز بیش از همیشه يك منفعت واحد است. سرمایه هر جا که هست بر کرده ما صفحه ۲

از صفحه ۱ قطعنامه سراسری کارگران

و خانواده ما سوار است و تنها با کشاندن نسل اندر نسل ما به بردگی مزدی قادر به ادامه حیات است. سرمایه داری ما را زنده نگاه میدارد تا سود تولید کنیم و فرزندانمان را برای تولید سود آماده کنیم. طبقه کارگر از چین تا آرژانتین و از آلاسکا تا شیلی، در سراسر جهان در اسارت بردگی مزدی طبقه سرمایه دار به تباهی کامل کشانده شده است. ما بردگان امروز سرمایه داری و فرزندانمان نسل آینده بردگان آنها هستند. انسان خالق رفاه و انسان خالق ثروت اسیر انگل ترین بخش جامعه یعنی طبقه سرمایه دار است. این دنیا وارونه است. باید روی پایش برگردد. باید انسان را نجات داد. جهنم موجود در شان هیچ انسانی نیست. هیچ انسانی نباید استثمار شود. هیچ انسانی نباید در انقیاد اقتصادی باشد و یا به بردگی کشیده شود. انسان باید آزاد باشد. انسان باید خوشبخت باشد. انسان باید در دسترسی به نعمات جامعه حق برابر داشته باشد. این پرچم طبقه کارگر در مقابل سرمایه داری است.

برای سرمایه سود حکمت همه چیز است. برای ما بشر، زندگی، خوشبختی، آزادی و شادی و رفاه او حکمت همه چیز است. شادی، رفاه، آزادی و تعالی فیزیکی و معنوی حق همه انسان ها از هر رنگ و جنس و سن است. طبقه کارگر جز با نجات همه بشریت نمیتواند خود را نجات دهد. فقر بیش از هر کس مساله ماست، آزادی بیش از هر کس مساله ماست، مساله زن مساله ماست، مساله انسان مساله ماست. ما طبقه ای هستیم که زندگی انسان به ما گره خورده است. روز اول ماه مه روز جهانی طبقه کارگر است. روز اعلام اتحاد جهانی طبقه ما برای مقابله با این دنیای وارونه است. روزی است که اعلام میکنیم در میان ما رنگ، نژاد، قومیت، جنسیت مبنای تمایز نیست همه ما انسانیم و همه ما در سرنوشت هم شریک. ما گارگیم، ما انسانیم و ما پرچم نجات همه بشر را بلند میکنیم. ما همه کارگران جهان را به اتحاد فرا میخوانیم و خود را هم سرنوشت و همسنگر مبارزه کارگران در سراسر جهان و مبارزه همه انسانهای آزادیخواه میدانیم.

اما در ایران، سرمایه داری پوسیده تر از همه جهان است. زندگی ای که سرمایه داری در ایران به طبقه کارگر تحمیل کرده است حتی در شان حیوانات هم نیست. مطابق آمار رسمی همه ما زیر خط فقر زندگی میکنیم. بخش بزرگی از کارگران حتی در مقابل کاری که میکنند دستمزدشان را هم نمیگیرند. اختناق، بیکاری و فقر و فلاکت، ما و خانواده مان را به تباهی سوق میدهد. همه ما اتباع درجه دوم جامعه هستیم اما ستم بر زنان و آپارتاید جنسی، زنان، یعنی نیمی از بشریت را به اتباع درجه سوم تبدیل کرده است. جامعه ایران دستخوش تغییر و تحول است. همه نیروهای اجتماعی اعلام کرده اند که چه میخواهند، ما امروز جمع شدیم تا به همدیگر و به همگان بگوییم که این زندگی قابل تحمل نیست. دیگر نباید زندگی انسانی از ما و از همه انسانها دریغ شود. دیگر نباید کسی خود را مالک و صاحب جسم و روح و زندگی کسی بداند. دیگر نباید مرگ و زندگی ما را دیگران تعیین کنند. ما اعلام میکنیم خواستار آنیم که:

۱- آزادی حق همه انسانها است. آزادی تشکل و اعتصاب، آزادی بیان و احترام به آزادیهای فردی و اجتماعی حق همگان است و باید به رسمیت شناخته شود.

آزادی بیقید و شرط اندیشه، بیان، مطبوعات و تشکل حق همه است. همه زندانیان سیاسی باید فوراً آزاد شوند. ما خواستار آنیم که کارگران بتوانند هر تشکل محلی یا سراسری خود را مستقل از دخالت دولت ایجاد کنند. ما خواستار برپائی منظم مجامع عمومی کارگری در همه کارخانه ها و واحد های تولیدی هستیم.

۲- برابری کامل حقوق زن و مرد خواست همه ما است که فوراً باید متحقق شود. آپارتاید جنسی باید فوراً خاتمه یابد.

۳- جوانان جامعه، فرزندان ما و نسل جوان طبقه کارگر در حال مبارزه برای نجات از تباهی فیزیکی و معنوی است. مبارزه جوانان برای آزادی و برای شادی و برای برخورداری از نعمات جامعه بخشی از مبارزه ما برای نجات ما از جهنم موجود است.

۴- روز اول مه باید به عنوان روز جهانی کارگر در تقویم رسمی کشور تعطیل عمومی اعلام شود و کارگران بتوانند بدون نیاز به کسب مجوز، بدون کنترل و مزاحمت پلیس اجتماع کنند و این روز را برگزار کنند.

۵- شرم آور است که سرمایه داری در ایران حتی دستمزد کارگران را هم نمیدارد. کارگران واقعا به بردگان تبدیل شده اند. کلیه دستمزدهای معوقه کارگران باید یکجا و فوری پرداخت شوند.

۶- دستمزد کارگران به نسبت تورم افزایش یافته و کفاف کامل یک زندگی انسانی و مرفه خانواده کارگری را بدهد.

۷- اخراج کارگران به هر بهانه ای محکوم است. به همه کارگران از زن و مرد و پیر و جوان بیمه بیکاری مکفی باید داده شود.

۸- سرکوب مبارزات مردم و مبارزات کارگران برای زندگی بهتر جرم است. کشتار کارگران خاتون آباد را بار دیگر محکوم میکنیم و محاکمه مجرمین این جنایت را خواستاریم.

۹- معلمان و پرستاران جزو شریف ترین انسانهای جامعه هستند. سلامت فیزیکی و معنوی جامعه منوط به وجود معلمان و پرستاران است. ما از مبارزه معلمان و پرستاران حمایت میکنیم و خواستار آنیم که مطالبات آنها فوراً پذیرفته شود.

۱۰- کارگرانی که از کشورهای دیگر به ایران آمده اند جزو طبقه ما هستند و باید از همه حقوق انسانی برخوردار باشند. ما تحریکات قومی، نژادی و مذهبی علیه هرکس و بویژه علیه کارگران را محکوم میکنیم. بطور اخص ما تحریکات علیه کارگران افغانی و اخراج آنها را محکوم میکنیم.

۱۱- ما از همه کارگران ایران و بویژه کارگران نفت و سایر صنایع کلیدی میخواهیم که نقش تعیین کننده خود را دریابند و وسیعا قدم به میدان بگذارند.

زنده باد اتحاد جهانی طبقه کارگر
زنده باد اول مه روز جهانی کارگر

اطلاعیه پایانی نشست دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران

نشست دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران در تاریخ ۱۷ و ۱۸ آوریل ۲۰۰۴ با شرکت اکثریت اعضای دفتر سیاسی و حمید تقوایی لیبر حزب برگزار گردید. در این نشست حمید تقوایی گزارش فعالیت حزب را به دفتر سیاسی ارائه کرد. سپس دفتر سیاسی در مورد مساله مالی حزب، هفته منصور حکمت، و شیوه کار ارگانهای رهبری بحث و تبادل نظر کرد. در انتخاب رئیس دفتر سیاسی آذر ماجدی و کورش مدرسی کاندید بودند که کورش مدرسی با اکثریت آرا بعنوان رئیس دفتر سیاسی انتخاب گردید. علاوه بر این دفتر سیاسی در فاصله دو نشست در موارد زیر تصمیم لازم را اتخاذ کرد:

دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران

۱ مه ۲۰۰۲

از صفحه ۱ اعتصاب سراسری معلمان شد

حزب کمونیست کارگری قاطعانه از مبارزه معلمان و خواستههای عادلانه آنان، از افزایش دستمزد برای یک زندگی انسانی، تامین مسکن، بیمه های درمانی، آزادی بیان و عقیده و آزادی انتخاب مدیران مدارس و سایر خواستههای رفاهی و آزادیخواهانه آنان پشتیبانی میکند و کارگران و همه مردم آزادیخواه را به حمایت همه جانبه از اعتراضات آنان فرامیخواند. اعتصاب معلمان در سالیهای گذشته نقش مهمی در ارتقای روحیه مبارزه جویانه مردم علیه حکومت اسلامی داشته و الگوی مناسبی از اعتصابات قدرتمند و سراسری به جامعه ارائه کرده است. اعتصاب معلمان فرصت مناسبی برای کارگران، دانشجویان و همه بخشهای مردم معترض و آزادیخواه ایجاد میکند که همزمان با آنها برای پیگیری خواستههای بحق خود دست به اعتصاب و اعتراض بزنند و حلقه محاصره را بر رژیم اسلامی تنگ تر کنند.

تجمعات معلمان تلاش کرد معلمان را دچار رعب و وحشت کنند. این تلاش نیز موثر واقع نشد.

روز دوشنبه برای دومین روز اعتصاب معلمان و تجمعات اعتراضی آنها در سراسر کشور ادامه یافت. در تهران در اکثر مناطق آموزشی در دو روز گذشته اعتصاب و تجمعات اعتراضی معلمان در برابر ادارات آموزش و پرورش جریان داشت. در منطقه ۴ حدود ۱۰۰۰ نفر، در منطقه ۲ حدود ۲۰۰ نفر، در مناطق ۱، ۸، ۱۲ و ۱۷ و سایر مناطق هم صدها نفر از معلمان دست به تجمع اعتراضی زدند. در این تجمعات معلمان اعلام کردند که از سه شنبه در مدارس دست به تحصن میزنند و کلاسی برگزار نخواهد شد. در شهرهای مختلف استان مرکزی، در شهرهای فارس و خراسان و آذربایجان و استانهای شمالی و ... همه جا اعتصاب و اعتراض معلمان در جریان بود. در اکثر این تجمعات معلمان تصمیم به ادامه اعتصاب گرفتند.

رادیو انترناسیونال

۲۱ متر ردیف ۱۳۸۰۰ کیلوهرتز

هر شب ساعت ۹ به وقت تهران

از صفحه ۱ مراسم ها و اجتماعات مستقل کارگری

کارگران قرار گرفت. این قطعنامه همان "قطعنامه سراسری کارگران ایران" است که در همین شماره انترناسیونال منتشر شده است. این قطعنامه در مراسم کارگران فلزکار و مکانیک نیز قرائت شد.

مراسم کارگران فلزکار و مکانیک در تهران

روز یازده اردیبهشت بمناسبت اول ماه مه مراسمی از طرف کارگران فلزکار و مکانیک در تهران در محل تالار پیام در جاده ساوه با حضور ۲۰۰ نفر از کارگران و خانواده هایشان برگزار گردید. این مراسم در ساعت ۴ بعد از ظهر با خواندن تاریخچه اول ماه مه در جهان آغاز گردید و به یاد جانبختگان اول ماه یک دقیقه سکوت اعلام شد. تاریخچه ای از اول ماه در ایران خوانده شد و بدنبال از طرف انجمن حمایت از کودکان کار بیانیه ای خوانده شد و اعلام شد که روز اول ماه، ۱۲ اردیبهشت ماه، در میدان شوش اول ماه مه را گرامی خواهند داشت. در این بیانیه کار کودکان ممنوع اعلام شده بود و خواستار حمایت از کودکان کار، تحصیل رایگان و تامین شرایط زندگی آنها شده بود. آنگاه از طرف انجمن حمایت از زنان کردستان و انجمن حمایت از کارگران کردستان متنی کوتاه خوانده شد که در آن خواهان حمایت از کودکان و رفع آپارتاید جنسی شده بود. در ادامه کارگر مسنی از خاطرات خود سخن گفت و اینکه جواب جشن کارگران را با گلوله میدهند و سپس به شرایط طاقت فرسای امروز کارگران اشاره کرد و از کارگران جوان خواست که تشکل خودشان را ایجاد کنند. در انتهای این برنامه دو قطعنامه از طرف کارگران برای حاضرین قرائت گردید که با استقبال مواجه شد. در قطعنامه اول از رفع ممنوعیت از تشکل های کارگری، اجرای بندهایی از مقاله نامه های جهانی، حق اعتصاب و تشکل، آزادی بیان و اجتماعات صحبت شده بود. همچنین لغو قوانین ضد کارگری، ممنوعیت خارج شدن کارگاههای ۵ نفره و ۱۰ نفره از شمولیت قانون کار، بیمه بیکاری مکنفی، دستمزد متناسب با تورم، مزد برابر برای زنان و مردان و اجرای قوانین ویژه زنان

مثل مرخصی زایمان خواسته شده بود. ممنوعیت کار کودکان و حمایت از مبارزات معلمان اعلام بندهای دیگری از این قطعنامه بود. بدنبال آن قطعنامه کارگران تاسیسات ساختمانی قرائت شد و متن آن در میان حاضرین توزیع گردید. این قطعنامه نیز با استقبال کارگران مواجه شد. در طول این برنامه اشعاری توسط کارگران زن و مرد خوانده شد و مراسم در ساعت ۶ بعدازظهر خاتمه یافت.

تحصن و راهپیمایی در اصفهان به مناسبت اول ماه مه

اول ماه مه، ۱۲ اردیبهشت، تعدادی از کارگران با تحصن در مقابل کارخانه سابق سیمین اصفهان واقع در خیابان چهارباغ بالا این روز را گرامی داشتند. همچنین کارگران کارخانه نساجی رحیم زاده با برپایی تجمع و راهپیمایی روز اول ماه مه را به روز اعتراض خود تبدیل کردند. در این تجمع کارگران کارخانه رحیم زاده با در دست داشتن پلاکاردهایی از اعتصاب معلمان در روز ۱۳ اردیبهشت اعلام پشتیبانی کردند. اتومبیل هایی که از مقابل کارخانه ها عبور میکردند نیز با بوق زدن و روشن کردن چراغ ماشینهایشان و بلند کردن صدای موزیک روز اول ماه مه را گرامی داشتند.

همچنین به مناسبت اول ماه در برخی محلات کارگری و شهرک های صنعتی اصفهان شیرینی پخش شد. تراکتها و اطلاعیه های حزب کمونیست کارگری و سازمان جوانان کمونیست به طور وسیع در این محلات و مراکز کارگری و از جمله در شهرک صنعتی شاهپور جدیدی، شهرک صنعتی منتظریه و شهرک صنعتی مورچه خورت پخش گردید و در حمایت از اعتصاب معلمان به جمع آوری امضا پرداخته شد.

مراسم های مستقل کارگری در تهران، سقز و سنندج

تهران: روز اول ماه مه، ۱۲ اردیبهشت، از ساعت ۴ بعد از ظهر در سالن فروشگاه بانک سپه در جاده مخصوص کرج، مراسمی با حضور بیش از صد نفر از کارگران و فعالین کارگری به مناسبت اول ماه مه، روز جهانی کارگران، تشکیل شد. مراسم با سرود انترناسیونال شروع شد و

درومرد مسائل جنبش کارگری، بین المللی و ایران بحثهایی مطرح شد. در پایان دو قطعنامه قرائت گردید. یکی از این قطعنامه ها که با استقبال وسیع حاضرین روبرو شده است قطعنامه ای است که تحت عنوان "قطعنامه سراسری کارگران ایران" در این شماره نشریه منتشر شده است.

سقز: طبق گزارش کمیته کردستان حزب، روز ۱۲ اردیبهشت، نیروهای سرکوبگر جمهوری اسلامی به کارگران و مردم در اجتماع اول ماه در پارک کودک این شهر حمله کردند و تعدادی را دستگیر کردند. همزمان جاده ها را بسته و از آمدن مردم بیشتر به محل ممانعت کردند. جوانان و مردمی که در محل تجمع کرده بودند برای جلوگیری از حمله پلیس و در اعتراض به دستگیری کارگران و نمایندگانشان بارها با مزدوران رژیم درگیر شدند. در این ماجرا تعدادی دستگیر شدند که اسامی چند نفر از آنها عبارتند از محمود صالحی، جلال حسینی، برهان دیوانگرد، فخرالدین اصلی، محسن حکیمی و اسماعیل خودکام. بدنبال این ماجرا نیروهای سرکوبگر رژیم به خانه تعدادی از کارگران دستگیر شده از جمله محمود صالحی و برهان دیوانگرد یورش بردند. مردم و خانواده دستگیر شدگان در اعتراض به این عمل وحشیانه در مقابل مرکز اطلاعات در سقز تجمع کرده اند.

سنندج: بنا به گزارشهای رسیده از کمیته کردستان حزب، از هفته های قبل از فرارسیدن اول ماه مه، رژیم اسلامی خود را برای جلوگیری از برگزاری مراسم اول ماه در شهرهای کردستان آماده کرد. از جمله از وزارت کشور به استانداری کردستان و فرماندارها دستور داده شد که از دادن هرگونه مجوز قانونی به کارگران برای برپایی اول ماه خودداری کنند. به این ترتیب فضای پلیسی و تهدید را حاکم نمودند. علیرغم اینها در نقاط مختلف شهر سنندج از جمله در پارکهای اطراف شهر اجتماعات گوناگونی از کارگران و خانواده هایشان تشکیل شد، و قطعنامه کارگران ساختمان و تاسیسات شهری پخش و در جمعهای مختلف قرائت شد. در بلندیهای آبیدر نیز به این مناسبت آتش روشن شد. همزمان اطلاعیه های حزب کمونیست کارگری ایران و پیامهای رهبری حزب به مناسبت اول ماه، در میان کارگران و مردم وسیعاً پخش گردید.

شکایت کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های آزاد به سازمان جهانی کار در مورد دستگیری کارگران در سقز

بدنبال دستگیری شماری از کارگران و رهبران کارگری در شهر سقز که نیروهای جمهوری اسلامی در جریان یورش به مراسم اول ماه مه کارگران بدان اقدام کردند، کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های آزاد نسبت به این دستگیری ها اعتراض کرد. بنا به خبر سایت اینترنتی ICFTU، این کنفدراسیون کارگری روز ۲ ماه مه (۱۳ اردیبهشت ماه) با تسلیم یک شکایت نامه رسمی به دفتر بین المللی کار در ژنو از سازمان جهانی کار خواست که با دخالت میانجیگرانه و تماس با مقامات ایران، موجبات آزادی سریع کارگران دستگیر شده را فراهم کند. بنا به گزارش این کنفدراسیون نیروهای جمهوری اسلامی بیش از ۴۰ نفر از کارگران را در جریان یک گردهمایی و تظاهرات مسالمت آمیز که بمناسبت اول ماه مه از سوی یک سازمان کارگری غیر دولتی بنام "شورای اول ماه مه" در شهر سقز تدارک دیده شده بود، دستگیر کردند. بنا به این گزارش، در میان دستگیرشدگان محمود صالحی رهبر سرشناس کارگری که پیش از این دستگیر و در سال ۲۰۰۱ بمدت ۱۰ ماه هم در زندان بوده است، جلال حسینی یک رهبر محلی کارگری و همینطور محسن حکیمی نویسنده و از اعضای کانون نویسندگان قرار دارند. این گزارش می افزاید که نیروهای امنیتی رژیم به خانه محمود صالحی یورش برده و مبادرت به ضبط و توقیف کامپیوتر و اسناد و اوراق ایشان کردند. این کنفدراسیون در

همانحال از برگزاری اجتماعات خانواده های کارگران دستگیر شده و سایر شهروندان برای آزادی فوری دستگیر شدگان در مقابل دفاتر وزارت اطلاعات خبر می دهد. قابل ذکر است که هیئت اعزامی از دفتر کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های آزاد جهان دو روز پیش از وقوع دستگیری ها، با محمود صالحی و محسن حکیمی دیدار کرده بود و عکس این دیدار نیز در سایت اینترنتی ICFTU منتشر شده است. خانم آنا بیوندی رئیس دفتر ژنو کنفدراسیون اتحادیه های آزاد بین المللی هیئت همراه در جریان دیدار خود از ایران مرتباً زیر نظر و کنترل سرویسهای امنیتی بودند. این کنفدراسیون از این نگران است که دستگیری افراد نامبرده به جریان این دیدارها مرتبط باشد. در شکایت کنفدراسیون اتحادیه های آزاد اشاره شده است که جستجوی خانه محمود صالحی و توقیف اسناد و کامپیوتر شخصی او یقیناً در ارتباط با دیداری بوده است که ایشان با هیئت اعزامی سازمان بین المللی اتحادیه های کارگران آزاد جهان داشته است.

ICFTU اعلام کرده است که اطلاعات مربوط به دستگیریهای اخیر کارگران شهر سقز را ضمیمه شکایت نامه ای می کند که در اوایل سال جاری در ارتباط با کشتار کارگران شهر بایک تسلیم "کمیته آزادی تجمعات" سازمان جهانی کار کرده بود.

حزب کمونیست کارگری ایران
۱۴ اردیبهشت ۱۳۸۳، ۳ مه ۲۰۰۴

تلویزیون انترناسیونال

هر شب ساعت ۸ تا ۹:۳۰ به وقت تهران

مشخصات فنی آنتن

Satellite: Telstar 12
Center Frequency: 12608 MHz
Symbol Rate: 19279
FEC: 2/3
Polarization: horizontal

مرگ بر جمهوری اسلامی!

زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

نامه رحمان حسین زاده به اتحادیه ها و سازمانهای کارگری، به نهادهای بین المللی دفاع از حقوق انسان!

موضوع: دستگیری چند نفر از
کارگران در اول ماه شهر سقز



به اطلاع میرسانم، کارگران در شهر سقز از استان کردستان، هر ساله متینگ و جشن روز جهانی کارگر را برگزار میکنند. امسال هم به روال گذشته، تشکل کارگران خیاب و بخشهای دیگر کارگران برپایی مراسم روز کارگر را تدارک دیدند، که از همان اوایل با کارکنی های متعدد مقامات دولت اسلامی در شهر سقز روبرو شدند. دیروز در هنگام شروع مراسم روز کارگر در یکی از پارکهای شهر، نیروهای نظامی رژیم اسلامی به متینگ کارگران تعرض کردند. با اعمال فشار و تهدید و کتک زدن و با دستگیری چند تن از فعالین کارگران، از برگزاری متینگ روز کارگر جلوگیری کردند. اسامی چند نفر از دستگیر شدگان عبارتند از: محمود صالحی، جلال حسینی، برهان دیوانگرد، محسن حکیمی، فخرالدین واصلی، اسماعیل خودکام. به دنبال دستگیریها، سرکوبگران رژیم اسلامی به منزل شخصی محمود صالحی و برهان دیوانگرد حمله کرده اند.

برگزاری متینگ و مراسم اول ماه مه

در حاشیه رویدادها

سیاوش مدرسی



زندان، دمکراسی و شکجه مدل آمریکائی

با گذشت زمان انگیزه ها و وعده های عوام فریبانه دولتهای آمریکا و انگلیس در اشغال عراق رنگ میبازدند و حقیقت نیات و آلترناتیو مدل آمریکائی "خاورمیانه بزرگ و دمکراتیک" هرچه بیشتر عیان میشود. تصاویر دهشتناک شکنجه اسیران عراقی در زندانهای انگلیس و آمریکا در عراق مکمل تصاویر زندانیان افغانی در زندان گوانتانامو می شود و حقیقت سیاهی را مقابل چشمان بهت زده میلیونها انسان در سراسر جهان میگذراید.

دولتهای آمریکا و انگلیس و متحدانشان صدام حسین دیکتاتور مخوف عراق را سرنگون کردند و همزمان دهها دارودسته و باندتهای مافیایی و تروریست را روی سر مردم نشانددند. امروز سرنوشت زندگی مردم در عراق را باندتهای مسلحی نظیر مقتدا صدر و گردانهای ارتش آمریکا رقم میزنند. در عراق مدنیت و تمدن بطور کامل منحل شد است و موج تروریسم اسلامی و میلیتاریسم و تروریسم دولتی سرتاسر منطقه و به اعتباری جهان را تهدید می کند.

دولتهای آمریکا و انگلیس وعده دمکراسی نمونه در عراق برای کل خاورمیانه را میدادند و در جهان واقع کل منطقه را شارونیزه کردند. ابزار چنین مجاهدتی البته کشتار، کمک به تروریسم اسلامی، قتل عام مردم و برپایی داغ و درفش شکنجه و ارباب و تهدید است.

واقعیت موجود در عراق بیش از هرچیز این حقیقت را نشان میدهد که کلیه نیروهایی که باخوشحالی فریاد میزدند بعد از عراق نوبت ایران است چه کابوس دهشتناکی را برای مردم ایران تدارک می دیدند، امروز دیگر شرمندترین مدافع میلیتاریسم آمریکایی در صفوف به اصطلاح ایوبزیسیون ایرانی جرات تکرار آن یاده های کثیف را ندارند.

حمله به عراق و اشغال این کشور هیچکدام با انگیزه و وعده های پوچ و توخالی دمکراسی غرب انجام نگرفت، عراق بخاطر تثبیت سروری و آتایی آنها بر جهان طعمه میلیتاریسم آمریکا شد. تجربه عراق و افغانستان، تصاویر زندانهای مخوف گوانتانامو و عراق نشان میدهد که این دول دستمکی از صدام و خامنه ای ندارند، نیروی رهاییبخش نیستند، نیروی سرکوبگر و ضد آزادی هستند، بهمان میزان و درجه که مدلهای کوچکتر آنها در کشورهای نظیر ایران و عراق انجام میدهند.

امروز مردم عراق برای داشتن کمترین حقوق اجتماعی و مدنی باید با تمام قوا با تروریسم دولتی آمریکا و تروریسم دارودسته های قومی و مذهبی بجنگند، پایان این وضعیت دهشتناک در عراق فقط با کوتاه شدن دست آمریکا و اسلام سیاسی از سر مردم میسر است.

کارگران، امروز هشدار، فردا تهدید

آرش فراز مشاور حقوقی خانه کارگر

بمناسبت اول مه به خبرگزاری کار ایران میگوید که: "امروز، کارگران هشدار میدهند اما عملکرد آنها در آینده قابل پیش بینی نیست. چرا که اینک راه کارهای مسالمت آمیز را پیش گرفته اند، اما فردا ناچار به راه های دیگر در جهت احقاق حقوقشان متوسل می شوند".

خانه کارگر رژیم را تمام کارگران و مردم کوچه و بازار می شناسند، خانه کارگر ابزار تحکیم پایه های رژیم بر سرکوب انقلاب بود و در تمام دوران جنگ ایران و عراق ستون فقرات اخاذی مالی و جانی از طبقه کارگر در خدمت "نعمت جنگ" رهبرشان خمینی بود. خانه کارگر از اول تا امروز هدفی جز حفظ نظام و کنترل کارگر و اعتراض او نداشته و ندارد. قطعنامه قرائت شده در مراسمهای اول مه خانه کارگر بخوبی بیانگر این حقیقت است. حسین صادقی رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار سراسر کشور که قطعنامه مراسم رسمی دولتی را قرائت میکرد، جان کلامش دفاع از دین اسلام بود و اعلام اینکه دین اسلام دین عدالت است و حکومت باید علی وار باشد. البته هیچ از کم و کیف این عدل و داد نمی گوید، نمی جامعه عدل علی، عایشه وار به عقد پیرمرد ۶۰ ساله ای مثل رهبرش محمد در می آید یا نه؟ نمی گوید که بالاخره اینهمه سال تلاش برای اجرای عدل و قسط علوی چه بروزگار کارگر و انسان آن جامعه آورد، نمی گوید که خودش و همپالگی هایش چطور قسط و عدل را پیاده کردند و این بلا را بر سر هفتاد میلیون انسان آوردند.

دلهره آقای صادقی همان است که مشاور حقوقی آقای فراز میفرمایند، منتها با این اصلاح که مبارزات کارگری دیگر جنبه هشدار ندارد بلکه جنبه تهدید کل نظام را پیدا کرده اند. آیا واقعیات مبارزات مستمر کارگران، و شعارها و اهداف آن این حقیقت ساده را بیان نمی کند؟! اما خواست کارگران را قطعنامه سراسری خود کارگران در اول مه به خوبی بنمایش میگذارد. جمهوری اسلامی دیگر فرصت چندانی برای دفع این تهدید ندارد.

Tel: 0044-779-1130-707
Fax: 0044-870-135-1338
Email: markazi@ukonline.co.uk

دفتر مرکزی حزب

پیام همبستگی و پشتیبانی

کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های آزاد کارگری از کارگران ایران بمناسبت اول مه

تبعیض، کار اجباری و کار کودکان از جمله محورهای اصلی کنفدراسیون می باشند و در همین راستا این حقوق بایستی در ایران هم تضمین شوند. چندی قبل طی نامه ای اعتراضی به محمد خاتمی، کنفدراسیون اتحادیه های آزاد نگرانی شدید خود را از فشار موجود بر کارگران، کشتار کارگران در خاتون آباد و ... اعلام کرد و خواهان رسیدگی فوری به آن و دستگیری و محاکمه بانایان این کشتارها شده بود. تیم نونان درمورد نامه سرگشاده جمعی از کارگران ایران خودرو به هیاتی از کنفدراسیون که به ایران سفر کرده است گفت این هیأت برای مشاهده نزدیک از وضعیت موجود و گفتگو به ایران رفته است و از

کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های آزاد کارگری از مبارزات کارگران ایران دفاع می کند. تیم نونان رئیس دفتر ارتباطات ICTU و مصاحبه ای از طرف تلویزیون انترناسیونال با آرمان فراکیش که در اول ماه مه از تلویزیون انترناسیونال پخش گردید، ضمن ابراز نگرانی شدید از وضعیت کارگران ایران اعلام داشت که جمهوری اسلامی باید حقوق پایه ای کارگران را برسمیت بشناسد.

تیم نونان ابراز داشت که این کنفدراسیون خواهان برسمیت شناخته شدن حق تشکل کارگران و ممنوعیت دخالت نهادهای دولتی در تشکلات کارگران می باشد. علاوه بر این حق اعتراض و اعتصاب، قراردادهای دسته جمعی، ممنوعیت هرگونه

مقامات حکومت اسلامی میخواهد که به کارگران و اعتراضات آنها گوش داده شود و هرگونه خشونت در مقابل اعتراضات کارگران فوراً پایان یابد. تیم نونان در پیام خود به کارگران ایران بمناسبت اول ماه مه، اظهار داشت که این روز، روز کارگران در سراسر دنیا است، روز جشن برای دست آوردهایشان است و از طرف ۱۵۱ میلیون عضو کنفدراسیون اتحادیه های آزاد کارگری همبستگی خود را با کارگران ایران اعلام داشت و برای کارگران ایران در مبارزاتشان برای دستیابی به حقوقی که کارگران بسیاری کشورهای دیگر از آن برخوردارند، آرزوی موفقیت کرد.

حزب کمونیست کارگری ایران
۲ مه ۲۰۰۴، ۱۳ اردیبهشت ۱۳۸۳